COMUNE DI LONGI

Citta Metropolitana di MESSINA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 84 Reg. DEL 29 APRILE 2026

OGGETTO: Messa in sicurezza, la riapertura e la pubblicizzazione di un parco avventura sito nel
territorio comunale del comune di Longi. Cup: 178E24000180006. Approvazione perizia di variante
tecnica e suppletiva.

L'anno DUEMILAVENTISEI il giorno VENTINOVE del mese di APRILE dalle ore 12,35 alle ore 12,40 si ¢
riunita la Giunta Comunale, in presenza e per mezzo di un collegamento in videoconferenza, convocata nelle
forme di legge e secondo le modalita di svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalita telematiche e/o
miste, disciplinate con la delibera di Giunta Comunale n. 39/2022.

[ COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE PRESENTI | ASSENTI |
1. LAZZARA Calogero - Sindaco X

2. LAZZARA Alessandro - Vicesindaco X [
3. FABIO Salvatore - Assessore X

4. FRUSTERI Francesca - Assessore X

5. PIDALA’ Nino Martino - Assessore X

Presiede, in presenza, il Sindaco Dott. Calogero LAZZARA.
¢ Partecipa, in presenza, il Segretario Comunale Dott. Carmelo VERZI’.

Partecipano, in presenza, I’ Assessore Francesca FRUSTERI e in video-conferenza il Vicesindaco
Alessandro LAZZARA e |’ Assessore Salvatore FABIO.

¢ Non ¢ intervenuto 1’ Assessore Nino Martino PIDALA’.

¢ [l Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato e di cui alla infra riportata proposta.

*

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista I’allegata proposta di deliberazione n. 84 del 29 Aprile 2026;

- Considerato che la proposta ¢ corredata dai pareri prescritti dall’art. 1, comma 1, lettera i), della
L.R. 11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30, e dall’articolo 49
del T.U.EE.LL., D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

- Visto I’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di cui in premessa che unitamente ai pareri su di essa apposti fa
parte integrante del presente provvedimento.

2) Didichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva.



:®:  COMUNE DI LONGI

Citta Metropolitana di Messina

AREA TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

PROPOSTA REGISTRO PROPOSTA REGISTRO

A;ﬁf&?ﬁ;;fﬁ" GENERALE N°_ %% /2026
~>, P © )
dl DL 04 26 del CF- ©4 - Sk

OGGETTO: Messa in sicurezza, la riapertura e la pubblicizzazione di un parco avventura sito
nel territorio comunale del Comune di Longi”.
CUP: I78E24000180006
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE TECNICA E SUPPLETIVA

IL SINDACO

Premesso che:

e Con legge regionale 12 agosto 2024, n. 25 - “Interventi finanziari urgenti” ai sensi
dell’art. 43 - “contributi straordinari per interventi nel settore delle infrastrutture” — sono stati
erogati contributi straordinari finalizzati alla realizzazione di investimento ed interventi nel settore
delle infrastrutture, della mobilita e dei trasporti, e nel contempo é stata autorizzata la spesa
complessiva di 37.142 migliaia di euro per |'esercizio finanziario 2024;

e questo Ente e stato designato come soggetto beneficiario nella misura e per le finalita di cui
all’Allegato 8 della L. n. 25/2024 per Iimporto di € 49.000,00 “messa in sicurezza, la riapertura e
la pubblicizzazione di un Parco avventura nel territorio comunale”;

e con il D.D.G. 2824 del 24 ottobre 2024 & stato assunto l'impegno n.17/2024 sul capitolo di spesa
del bilancio della Regione Siciliana 672214, scheda 3, per I'importo di €uro 49.000,00 a favore del
legale rappresentante del Comune di Longi (ME);

Richiamata:

e La determina del Responsabile dell’Area tecnica n. 309 del 08/11/2024/A.T. reg.ta al n. 511 del
08/11/2024 del R.G, con la quale il sottoscritto, geom. Giuseppe Pidala, € sato nominato
Responsabile Unico del Progetto (art. 45 del D Igs 36/2023) dei lavori di Messa in sicurezza, la
riapertura e la pubblicizzazione di un parco avventura sito nel territorio comunale del
Comune di Longi ".

Ritenuto che:

il professionista interno all’'UTC, incaricato alla progettazione (giusta determina del Resp. Area
Tecnica n. 309/2011 - reg.ta al n. 511/2024 del R.G), ha redatto in data novembre 2024 il
progetto esecutivo dell'importo complessivo di € 75.700,00, in conformita ai prezzi unitari
applicati alle singole categorie di lavoro nonché a quelli derivati dai costi dei materiali, noli e
trasporti e manod’opera (considerato la particolarita delle lavorazioni previste) vigenti
nell’elenco prezzi unitari del prezziario Unico Regionale anno 2024, approvati con dal Decreto
Assessoriale n.2/Gab del 17.01.2024).

Richiamato il progetto esecutivo dell'importo complessivo di € 75.700,00, di cui € 54.833,49 per
lavori (ovvero € 52.811,17 importo dei lavori a base d'asta ed € 2.022,32 per oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso d'asta) ed € 20.866,51 per somme a disposizione dell’Amministrazione, come
specificato nel seguente quadro di spesa che segue:




LAVORI

Meteriali linea vita "vertical Trek € 17.780,00
Materiali legnami € 4.631,60
Materiali corde € 854,00
Dispositivi di Protezione individuale (DPI) € 6.971,89
Trasporti e Noli € 1.650,00
Manod'opera € 22.946,00
1 | Importo Lavorazioni € 54.833,49
2 | Incidenza Manodopera € 22.946,00
3 | Onen piani di sicurezza € 2.022,32
Importo lavori soggetti a nbasso d'asta (1-3) € 52.811,17
A | IMPORTO LAVORI € 54.833,49

B| Somme a disposizione dell'amministrazione

1] Iva sui Lavori (10%) € 5.483,35

2| Imprevisti < 10% € 5.300,57

3 | spese tecniche :

4 | Incentivo funzioni tecniche € 1.096,67

S| Per D.L. -CSE - CRE € 4.532,57

6 | Cassa e previdenza 4% € 181,30

7 | Iva sulle competenze tecniche 22% € 1.037,05

8 | ANAC € 35,00

9 | prove tecniche - collaudo € 3.200,00
TOTALE € 20.866,51 € 20.866,51
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 75.700,00

Considerato che con delibera di G. C. n. 180 del 29/11/2024 e stato approvato il progetto dei Lavori
di Messa in sicurezza, la riapertura e la pubblicizzazione di un parco avventura sito nel
territorio comunale del Comune di Longi (importo complessivo di € 75.700,00) e trasmesso
all’Assessorato competente per la relativa emissione del decreto di finanziamento finale;

Visto il DDG n. 758 del 18/03/2025 dell’Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilita -
Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilita e dei Trasporti, con il quale & stato ammesso
a finanziamento il progetto esecutivo redatto da questo Ente (importo di € 75.700,00) con la specifica
che alla relativa spesa si sarebbe fatto fronte per €uro 49.000,00 con I'impegno n.17/2024 assunto sul
capitolo di spesa del bilancio della Regione Siciliana 672214, scheda 3, giusto D.D.G. n. 2824 del
24/10/2024 a favore del legale Rappresentante del Comune di Longi (ME), mentre per la restante
somma di €uro 26.700,00 con l'impegno n. 846 assunto sul capitolo 201501027 del bilancio del
Comune di Longi (ME) anno 2024, giusta Deliberazione di G.C. n. 180/2024;

Visto:

v il contratto di appalto del 02/07/2025, rep. 02, regolarmente sottoscritto tra I'impresa affidataria ed
il Responsabile dell’Area Tecnica, per lI'importo di € 50.698,72, al netto del ribasso d’asta
dell’4,000%, oltre oneri per la sicurezza di € 2.022,32 non soggetti a ribasso d'asta e per un
importo netto contrattuale di € 52.721,04 oltre IVA al 10% (pari ad € 5.272,10) e
complessivamente di € 57.993,14, regolarmente registrato in data 23/07/2025 all’Agenzia delle
entrate di Messina - ufficio territoriale APSRI (estremi di registrazione: Serie 1T - Num. 11256);

v il verbale del 18/11/2025 con il quale vennero consegnati i lavori;



Considerato che in fase esecutiva, si sono meglio potute verificare nel dettaglio le condizioni delle
alberature sgombre dai vecchi ancoraggi e strutture, valutando alcune differenti opportunita di
esecuzione derivanti da una piu puntuale conoscenza delle condizioni dell'impianto arboreo, non
prevedibili al momento della progettazione. Il Direttore dei lavori, evidenziava tali criticita operative e
proponeva la necessaria di redigere una perizia di variante, al fine di migliorarne la fruibilita del parco
con lo scopo di ottenere la massima sicurezza degli utenti fruitori;

Constatato che:

. con nota del 07/04/2026, acquisita al prot. n. 3180 del 07/04/2026, il Direttore dei Lavori incaricato, ha
fatto pervenire perizia di variante tecnica e Suppletiva dei lavori, redatta nell'aprile 2026, per un
complessivo di € 99.700,00, di cui € 76.459,66 per lavori (di cui € 74.437,34 per lavori al netto del
r.a. del 4,000% ed € 2.022,32 per oneri di sicurezza non soggetti a ra.) ed € 23.240,34 per
somme a disposizione dell'Amministrazione (di cui € 2.352,45 per economie di progetto) che di seguito, nel
dettaglio, si riporta:

QUADRO ECONOMICO PERIZIA

impaorto dei lavori originan comprensivo degli onen di sicurezza €54833 49

a detrarre gli oneri di sicurezza -£ 2.022,32

restano i lavori soggerti a ribasso d'asta €52.811,17

ribasso asta offerto 4,00% £ 2.112,45
A} restano i lavori al netto €50.698,72
B) Onen d sicurezza €202232
C) Lavonr aggwntivi al netto del ribasso d'asta € 23.738,62

sommano complessivamente | lavori e oneri di sicurezza € 76.459,66 € 76.459,66
D) Somme a disposizione

va su lavon e oneri di sicurezza 10% € 7.645,97

incentivo di cui all'art_ 45, ¢. 2 D.igs. 36/2023 % €165391

Contributo ANAC € 3500

Prove tecniche collaudo € 3.200.00

Competenze tecniche per direzione lavori, misura @ contabilita,
certificato regolare esecurions, redazione perina di vanante & £6.543,32
suppletiva, (SE

Iva & inarcassa su dette competeanze € 1.758,84

oneri di confenmento in discarica

imprevist € 50,85
sommana per le somme a disposizione € 20.887,89 € 20.887,89|
SOMMANO COMPLESSIVAMENTE PER IL PROGETTO €97.347,55(
economie dervant! da nbasso d'asta originano €2.112.45
economie da iva €211,25
economie da ribasso d'asto sull'importo origingrio competenze e £2875
relotive iva e inarcasso .
Sommano € 99.700,00|

Che la PVTS redatta dal D.L. si compone dai seguenti elaborati tecnici:

e R.VAR.01 - Relazione tecnico-illustrativa di variante
R.VAR.02 - Schema Atto di Sottomissione
R.VAR.03 - Computo Metrico Estimativo
R.VAR.04 - Quadro comparativo
R.VAR.05 - Quadro Economico
R.VAR.06 - Competenze Tecniche

A.VAR.01 - Progetto di variante. Schemi grafici

Ritenuto, pertanto, che durante il corso dei lavori e stata riscontrata la necessita di predisporre delle modifiche e
varianti ad alcune categorie di lavori, alcune gia previste nel contratto in corso di esecuzione ed altre da eseguire
determinate da circostanze impreviste ed imprevedibili di carattere non sostanziale, che non alterano la natura
generale del contratto stesso, ma migliorano aspetti di dettaglio, eseguita in ottemperanza;

Dato atto che la perizia di variante tecnica e Suppletiva, viene redatta ai sensi dell’art. 120 c. 1 lett. c) del D.Igs.
36/2023 e ss.mm.ii. ed & volta all'ladeguamento ed al miglioramento della struttura. Nel suo insieme non altera
I'impostazione sostanziale del progetto esecutivo approvato, ma lo integrano e apportano migliorie, soprattutto per la
necessita di garantire, completare e migliorare I'opera e la sua funzionalita;



Visto il parere tecnico e validazione sull’'ammissibilita della Perizia di variante suppletiva, redatto dal
RUP in data 22/04/2026, agli atti del procedimento, dalla quale, a seguito dell’accertamento
condotto su cause, condizioni e presupposti che consentono di disporre variazioni in corso d’'opera, si
evince:

+ Che |le modifiche apportate con la redazione della Perizia di variante e suppletiva, motivate da
esigenze tecniche impreviste ed imprevedibili, scaturite nel corso di esecuzione lavori, migliorano
I'opera e la rendono per quanto possibile pit funzionale, sicura le cui variazioni rientrano nell‘art.
120, c. 1, lett. c) del D Lgs 36/2023 es. m. e i.;

¢ Che |le modifiche apportate sono da considerarsi non sostanziali (c. 4 - art. 120 del D. Lgs
36/2023 e s.m. e i.) e resisi necessari in corso d‘opera per rendere |'opera, per quanto possibile
funzionale;

* Che Le modifiche apportate, in termini di costo, rientrano nel limite del 50% del valore iniziale di
contratto (art. 120, c. 2 del Decreto Lgs 36/2023);

» Che |le modifiche introdotte, in sostanza, non alterano la natura generale del contratto;

* Che la PVTS comporta un aumento dell’importo contrattuale, al netto del ribasso d’'asta, di netti
€ 23.738,62 (somma contenuta nel 50% contrattuale - art. 120 c. 2 del D Lgs 36/2023).

* Che la PVTS & redatta nell’esclusivo interesse della stazione appaltante a seguito di fatti e
circostanze oggettivamente rilevati e non dipende da esigenze dell'impresa;

« che |a risorsa economica, per |'esecuzione delle opere che costituiscono variante tecnica e
Suppletiva, trova copertura finanziata con le somme di bilancio comunale il cui quadro economico
viene rideterminato di conseguenza ed é parte integrante degli elaborati di perizia;

Verificata la legittimita della variante in corso d'opera di cui all‘art. 120 c. 1, lett. c) del D.Lgs. n.
36/2023 con aumento dell'importo contrattuale in quanto:
» & stata necessaria la redazione di uno schema di atto sottomissione;
« le opere previste nella variante sono volte all'adeguamento ed al miglioramento dell’intervento
non alterano |'impostazione sostanziale del progetto validato, ma lo integrano e apportano
migliorie, soprattutto per la necessita di garantire e migliorare I'opera e la sua fruibilita;

Rilevato che il costo dei maggiori lavori in argomento comporta un aumento della spesa;

Preso atto altresi che la ditta ha accettato di eseguire le nuove opere della presente variante Tecnica
Suppletiva agli stessi patti e condizioni di contratto sopra richiamato e ha gia sottoscritto senza riserve
verbale |'atto di sottomissione (agli atti d’ufficio);

Dato atto che:

» le mansioni professionali per |la redazione della presente perizia di variante suppletiva comportano
un incremento delle spese tecniche relative all'incarico professionale affidato per € 2.033,41 oltre
oneri previdenziali ed IVA;

» per effetto dell’esecuzione dei lavori previsti nella perizia di che trattasi, il tempo utile per dare
ultimati i lavori, gia fissato dal Contratto principale in gg. 90 (giorni novanta) naturali e consecutivi,
gia prorogato di gg. 45 e successivamente incrementato per ulteriori giorni 28, con |'approvazione
dell’atto di sottomissione viene incrementato di ulteriori gg. 20 (giorni venti) naturali e consecutivi;

Visti:
v la legge regionale 7 settembre 1998, n. 23;
v la legge regionale del 23 dicembre 2000, n. 30;
v Legge 7 agosto 1990, n. 241
v il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36es. m. ei.
il DPR 05 ottobre 2010 n. 207 per la parte in vigore;
v I'0.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
lo Statuto comunale;

<

<

Richiamato il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici come integrato e modificato dal decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209;

Per quanto sopra rappresentato
PROPONE

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto deliberativo e di
cui se ne approvano i contenuti.

2. Di prendere atto del parere tecnico e validazione reso dal RUP in data 22/04/2026, con il quale
si esprime parere favorevole ed approva in linea tecnica, ai sensi e per gli effetti dellart. 120,
comma 1 lett. c) del D.lgs. 36/2023, la Perizia di Variante Tecnica e suppletiva del progetto
esecutivo dei Lavori di Messa in sicurezza, la riapertura e la pubblicizzazione di un parco
avventura sito nel territorio comunale del Comune di Longi”. CUP: I178E24000180006,
secondo il quadro economico di Perizia di variante tecnica e Suppletiva riportato nelle premesse.

3. Di approvare la Perizia di Variante tecnica e Suppletiva, redatta in data aprile 2026 dal Direttore
dei lavori, ai sensi dell’art. 120, comma 1 lett. c) del D.lgs. 36/2023, per le motivazioni in




premessa, costituente parte integrante e sostanziali del presente dispositivo, riguardante
I'intervento dei Lavori di Messa in sicurezza, la riapertura e la pubblicizzazione di un
parco avventura sito nel territorio comunale del Comune di Longi” CUP:
I78E24000180006 - ed acquisita con nota di trasmissione al prot. 3180/2026, costituita dai
seguenti elaborati:

. R.VAR.01 - Relazione tecnico-illustrativa di variante

. R.VAR.02 - Schema Atto di Sottomissione

o R.VAR.03 - Computo Metrico Estimativo

. R.VAR.04 - Quadro comparativo

. R.VAR.05 - Quadro Economico

. R.VAR.06 - Competenze Tecniche

» A.VAR.O1 - Progetto di variante. Schemi grafici

Di approvare, altresi, il nuovo Quadro Tecnico Economico come riformulato considerando i lavori
suppletivi dellimporto complessivo di € 99.700,00, con l'incremento dei lavori e dell’incarico
aggiuntivo per redazione PVTS del Direttore dei lavori, avente il seguente Quadro Tecnico
Economico che di seguito si riporta:

QUADRO ECONOMICO PERIZIA
importo dei lavor: originan comprensivo degli onen di sicurezza €54 833 49
a detrarre gl oneri di sicurezza 4 2022 3]
restano | lavori soggetti a ribasso d'asta €52.811,17
ribasso asta offerto 4,00% £ 2.112,45
A) restano i lavori al netto €50.698,72
B) Oneri di sicurezza €2.022,32
C) Lavori aggiuntivi 3l netto del ribasso d'asta € 23,738,862
0 complessi i laveri e oneri di sicurezza € 76.459 66 € 76.459,66
D) Somme a disposizione
va su lavori e oneri di sicurezza 10% € 7.645,597
incentivo di cui all'art. 45, c. 2 D.\gs. 36/2023 Yo €1.65391
Contributo ANAC € 3500
Prove tecniche coliaudo €3.200,00
Competenze tecniche per direzione lavor, misura e contabilita,
certificato regolare esecuzione, redazione perizia di vanante e €6.543,.32
suppletiva, (S
va & inarcassa su dette competenze €1.758.84
oneri di confenmento in discarca
mprevist € 50,85
W per le a disposizi € 20.887,89 € 20.B87,89
SOMMANO COMPLESSIVAMENTE PER IL PROGETTO €97.347,55|
economie derivanti da ribasso d'osta onginana €2.11245
economie da ivo €211.25
economie da ribasse d'asta sull'importo originario competenze e € 2875
relative iva € inarcassa T
Sommano € 99.700,00|

5. Dare atto che :

6. Di

per effetto dell'approvazione della presente Perizia di variante tecnica e Suppletiva viene
rimodulato il quadro tecnico economico e l'importo dei lavori, al netto del r.a., varia da
€ 52.721,04 (compreso sicurezza) oltre IVA ad € 76.459,66 (compreso sicurezza) oltre IVA;
comporta un aumento della spesa dell'importo contrattuale di € 23.738,62 e dell'importo
complessivo di QTE per € 24.000,00;

il maggior importo per lavori al netto e relativa IVA, trova copertura economica con le risorse di
bilancio;

le variazioni introdotte con la perizia di variante suppletiva non sono superiori al 50%, come si
evince dal QTE sopra riportato e dal quadro di raffronto,

ai fini contrattuali resta lI'importo Atto di sottomissione da registrare di € 23.738,62 ed i
pagamenti sono soggetti ad I.V.A.

impegnare la complessiva somma di € 24.000,00 per le finalita di che trattasi con prelevamento

dall’apposito capitolo di bilancio comunale;

7. Di

dare atto che la perizia di variante tecnica e Suppletiva, redatta ai sensi dell’art. 120, c. 1, lett.

c) del D.Lgs. n. 36/2023 e s. m. e i. & autorizzabile in quanto:



 le modifiche apportate sono motivate da esigenze tecniche impreviste ed imprevedibili,
scaturite nel corso di esecuzione lavori e nel contesto migliorano l'opera e la rendono per
quanto possibile piu funzionale e sicura; le variazioni rientrano nell’art. 120, c. 1, lett. c)
del D Lgs 36/2023 es. m. e i.;

* le modifiche apportate sono da considerarsi non sostanziali (c. 4 - art. 120 del D. Lgs
36/2023 e s.m. e i.) e resosi necessari in corso d‘opera per rendere |'opera, per quanto
possibile funzionale;

e Le modifiche apportate, in termini di costo, rientrano nel limite del 50% del valore iniziale
di contratto (art. 120, c. 2 del Decreto Lgs 36/2023);

+ le moadifiche introdotte, in sostanza, non alterano la natura generale del contratto;

« & redatta nell'esclusivo interesse della stazione appaltante a seguito di fatti e circostanze
oggettivamente rilevati e non dipende da esigenze dell'impresa;

8. Di dare atto che la ditta CRI.LE.MA.CO. srl - Via Messina n. 8 - 98070 Longi (Me) - C.F. e P. IVA
02895880835, appaltatrice dei lavori, con la sottoscrizione dell’atto di Sottomissione, si & impegnata
ad eseguire i lavori suppletivi per I'importo contrattuale aggiuntivo, al netto del ribasso del 4,000%,
offerto in sede di gara, di netti € 23.738,62 (compreso oneri della sicurezza) oltre IVA 10% agli
stessi patti e condizioni di cui al contratto principale;

9. di dare atto, altresi, che:

* le mansioni professionali, per la redazione della presente perizia di variante suppletiva,
comportano un incremento delle spese tecniche relative all’incarico professionale affidato per
€ 2.033,41 oltre oneri previdenziali ed IVA;

» per effetto dell’esecuzione dei lavori previsti nella perizia di che trattasi, il tempo utile per
dare ultimati i lavori, gia fissato dal Contratto principale in gg. 90 naturali e consecutivi, gia
prorogato di gg. 45 e successivamente di gg. 28 con l'atto di sottomissione viene
incrementato di ulteriori gg. 20 naturali e consecutivi;

10. Dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, al Responsabile dell’Area Tecnica ed al
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per quanto di competenza in funzione del presente
deliberato.

11. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, stante I'urgenza di procedere in merito.

Il RUP
~(geom. Giuseppe Pidala)




PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C., RESI AI SENSI DELL'ART. 12
DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2000, N. 30 e dell’articolo 49 del T.U. EE.LL. n.
267/2000 e s.m.i.

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' TECNICA: - PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Longi (:/ ok &Cé (geom. Rengto Carcione)

I _-H‘) _.—/‘
|( 2 CRa

1) - Ai sensi dell'articolo 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 e dell’articolo 49 del T.U. EE.LL.
n. 267/2000 e s.m.i. per quanto concerne la regolarita contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE.
Longi, i 772 < ‘o2l

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag._ Zingales Lidia)

YA .

AN

L
T

2) - Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente regolamento di contabilita si
attesta la copertura finanziaria nel bilancio di previsione esercizio finanziario 2026.

Capitolo

Voce:

LOADSDOA O ¢

I <1 Competenza )
Impegno n® =, > /2026 per € 24.000,00

1 1 Residui
Capitolo
Voce
1 1Competenza I ’
mpegno n° er
|1 Residui Pes P
Longi, i 7 4

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. Zi?galcs Lidia)

[ \ AR AN

3) - Per il superiore intervento risulta valido ed effettivo I'equilibrio finanziario fra entrate accertate ed uscite
impegnate e I"impegno di spesa risulta regolarmente prenotato.

p

Longi, li . ? Wl €0 ‘.-\\

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. Zingales Lidia)

r s e O --{n-\,
- s

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI
GIUNTA COMUNALE N. f‘é’/’i’ DEL (4 -©L - LCE
Dalle ore ’f/—(b 25 alle ore A’C-,, A

£

f




PROPOSTAN. 24 del C9- €k &€

Letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE
fto Dott. Calogero LAZZARA

L'Assessore Anziano Il Segretario Comunale
f-to Dott. Alessandro LAZZARA f-to Dott. Carmelo VERZI’
A AR A A A A A R A A A A A A A AR A A A A AR A A A AR A AT A A I AT A I AR I AR AR AR AR IR AA A AT AR

Lﬁ] La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 12, comma 2°
della Legge Regionale 3.12.1991, n. 44.

Longi, i CQ . ‘;/"‘( - ‘3:(()6 - Il Segretario Comunale — f.to Dott. Carmelo VERZI’

hhkkhhkhhhdh bk hdhhhrhhhhhhrhhhdhddhddrdbbdhdbhdhddbddbhdhbdbhdhihdbddbrdbdibbhdhddhidhds

| | La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ai sensi dell’Art. 12

comma 1 Legge Regionale 3 dicembre 1991 n. 44, in quanto decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
all’Albo On-line del sito istituzionale dell’Ente.

Longi, - Il Segretario Comunale — Dott. Carmelo VERZI’

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

Il sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione della Giunta Comunale sara
pubblicata all’Albo on-line del sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi a far data
dal 0. @i - 2OCE

Longi, i 1. &k OCL

IL SEGRETARIO COMUNALE
f-to Dott. Carmelo VERZI’

|

Si attesta che la presente deliberazione é stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari

con nota Prot. n. del

IL RESPONSABILE
DELL’AREA A.A. G.G. — Servizi alla Persona

|I

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I1 sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile delle Pubblicazioni,
CERTIFICA

che la presente deliberazione — ai sensi dell’art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991 ¢ stata pubblicata all’Albo
on-line del sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal al
e che non sono stati presentati reclami o osservazioni.

Longi li

Il Responsabi]e delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE




